
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. PROGETTAZIONE SVILUPPO E MANUTENZIONE IMMOBILI ED IMPIANTI, 
SISTEMI INFORMATICI E ICT

OGGETTO :    RATIFICA AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO DI ENERGIA 

ELETTRICA FORNITO, IN CONDIZIONI DI SALVAGUARDIA, PRESSO LA SEDE 

AMMINISTRATIVA DELL’AORN SANTOBONO-PAUSILIPON IN VIA TERESA 

RAVASCHIERI, 8, GIA’ VIA DELLA CROCE ROSSA, 8 - NAPOLI – DALL’AZIENDA 

HERA COMM SPA, DECORRENZA DAL 01.10.2020 AL 31.12.2021 - POD 

IT001E81483633 -  SMART CIG Z2A33503B3

 
PREMESSO

0 Che  la  sede  amministrativa  del ’AORN  Santobono  Pausilipon   è  sita  alla  Via  Teresa 

Ravaschieri,  8  - Napoli,  già Via Della Croce Rossa, 8 – Napoli  e  c he,  all’interno dei 

locali afferenti il sito, è presente un contatore che eroga energia elettrica;

1 Che  la  scrivente  AORN,  sino  alla  data  del  10/06/2021,  non  ha mai  ricevuto  fatture 

relative al   servizio di  fornitura di energia elettrica  in quanto  tale onere, sulla base di 

pregressi accordi, era a carico della ASL Napoli 1 Centro;

2 Che, in data 10/06/2021, la HERA COMM SPA, esercente del mercato di salvaguardia, 

emetteva  la  fattura   n.412105398874   di   €  12.452 ,63,  intestata  all’AORN  Santobono 

Pausilipon, con la quale venivano fatturati i consumi di energia e la relativa voltura del 

contatore  in  favore  di  questa  AORN,  a  far  data  dal  01/10/2020,  in  condizioni  di 

salvaguardia;

3 Che la scrivente AORN, non essendo a conoscenza di rapporti contrattuali  in essere 

pregressi e/o attuali, né di eventuali adesioni a Convenzioni con fornitori del servizio di 

energia elettrica, rifiutava la fattura sopra detta perché la riteneva non di competenza.

CONSIDERATO 

 Che  la HERA COMM,  con  nota  e.mail  del  13/09/2021,  richiedeva  alla UOC GEF   di 

questa  AORN,   chiarimenti  in  merito  al  rifiuto  del  documento  contabile  emesso, 

comunicando, altresì, che tale fattura era relativa al contratt o   n.3024488399 ,   stipulato 

automaticamente  in  salvaguardia,  con  decorrenza  01/10/2020,  riferito  al  contatore 

matricola 07E7M572100322654 – POD IT001E81483633;

 Che  questa  AORN,   non  essendo  a  conoscenza  de lla  situazione   sopra  detta ,    

provvedeva,  in  data  28/09/2021,    ad  effettuare  le  dovute  verifiche  in  merito  alla 

matricola del contatore dichiarata in fattura e del relativo POD e riscontrava l’esistenza 



Pag.2di3 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

dello stesso presso gli uffici amministrativi di Via Ravaschieri, 8, già Via della Croce 

Rossa, 8;

 Che, alla  luce di quanto sopra detto, HERA COMM SPA ha, pertanto,  effettivamente  

erogato,  a  far  data  dal  01/10/2020,  il  servizio  di  fornitura  di  energia  elettrica ,   in  

condizioni  di   salvaguardia ,    presso  la  sede  amministrativa  dell’AORN   di  cui  al    POD 

IT001E81483633  ( matricola  contatore  07E7M572100322654) ,  volturato  a  questa 

AORN;

 Che,  con nota e.mail del 28/09/2021, il  Coordinatore dell’Area organizzativo-funzionale 

Staff  di  Direzione  Amministrativa ,  stante  l’esito  positivo  del  riscontro  avvenuto, 

richiedeva a questa UOC  l’emissione di un atto amministrativo per  la definizione dei 

rapporti  in  sospeso  tra  le  parti  e,  contestualmente,  rilasciava  nulla  osta  al  regolare 

pagamento della fattura n. 412105398874  del 10/06/2021  di  € 12.452 ,63  per la quale si 

provvedeva, a cura di questa UOC, a richiedere ad HERA COMM il reinoltro sullo SDI;

 Che,  con  nota  prot.n.19209  del  04/10/2021,  agli  atti  di  questa  UOC,  lo  scrivente 

rappresentava la situazione di cui sopra alla Direzione Generale dell’AORN;

TENUTO CONTO

 Che,  trattandosi  di  utenza   relativa  ad  un  servizio  pubblico  essenziale  da  garantire 

senza soluzione di continuità , non è possibile   interromperla e che  risulta necessario, 

pertanto,   mantener la,    allo  stato,  in  Salvaguardia,  sino  all’adesione  di  questa  AORN 

alla Convenzione Energia  Elettrica  18  –  Lotto  13 Campania  (Fornitore  Enel  Energia 

Spa), in merito alla quale si sta già provvedendo per l’avvio a far data dal 01/01/2022;

 Che, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n.50/2016, per affidamenti di 

importo  inferiore  a  40.000  euro,  è  possibile  operare  mediante  affidamento  diretto 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 Che   la  disposizione  della  Direzione  Aziendale,  p rot.  n.  6781  del  06.05.2014,   ha 

elevato  ad  € 20.00,00  oltre  IVA  il  limite  delle  spese  sostenibili  con  Determina 

Dirigenziale.

IL DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA

D E T E R M I N A 

 Ai  sensi  dell’art.36,  comma  2,  lettera  a)  del  D.Lgs.  n.50/2016,  la  ratifica 

dell’affidamento,  a  far  data  dal  01/10/2020,  a  HERA  COMM  S.p.A.,  del  servizio  di 

fornitura di energia elettrica  in Salavaguardia, erogato presso  la sede amministrativa 

dell’AORN Santobono Pausilipon,  sita  alla Via Teresa Ravaschieri,  8  ,  già Via  della 

Croce  Rossa,  8    -  Napoli,  codice  POD  IT001E81483633  ( matricola  contatore 

07E7M572100322654) , mediante contabilizzazione della spesa con contratto SAP, da 

imputarsi sul  Bilancio 2021, per un importo stimato di € 30.000,00,  oltre IVA  come per 

legge ,   valido  sino alla data di adesione alla Convenzione CONSIP Energia Elettrica 18  



Pag.3di3 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

–  Lotto  13  Campania  (Fornitore  Enel  Energia  S.p.A.) ,  che  avverrà ,  stante  l’iter 

burocratico da attivare, a far data dal 01/01/2022 al 31/12/2022;

 Di  procedere,  come  da  nulla  osta  al  pagamento,  secondo  i  termini  di  legge,  della 

fattura  n.412105398874  del  10/06/2021  di    €  12.452,63,   oltre  IVA  come  per  legge,  

rilasciato  a  mezzo  e.mail,  in  data  28/09/2021  dal  Coordinatore  dell’Area 

organizzativo-funzionale Staff di Direzione Amministrativa, per  la  fornitura di energia 

elettrica in salvaguardia dal 01/10/2020 al  31/05/2021,  presso la sede amministrativa    

dell’AORN Santobono Pausilipon .

  IL DIRETTORE 
                                                       Ing. Gennaro Sirico

                                                                             (f.to digitalmente)
Visto 
Il Dirigente Amministrativo
Dr.ssa Antonella Giuliani
(f.to digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 761 del 06 ottobre 2021
		2021-10-06T11:46:00+0200
	Antonella Giuliani


		2021-10-06T11:47:44+0200
	Gennaro Sirico


		2021-10-06T12:49:33+0200
	Giuseppe Rocco




